
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Responsabile stefania sacca’ 

tel. 0321 – 396811 

RIF. PAMELA GOLLO 

EMAIL: PAMELA.GOLLO.NO@ISTRUZIONE.IT 

Novara, 16/12/2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 23.08.88 n. 395, ed in particolare l’art. 3; 

VISTA la C.M. n. 319 del 24.10.91 che disciplina la materia riguardante la 

concessione dei permessi retribuiti di cui all’art. 3; 

VISTI il C.C.D.R. concernente i criteri per la fruizione dei permessi per diritto 

allo studio, sottoscritto il giorno 14/11/2013; 

ACCERTATO che la dotazione organica complessiva a livello provinciale del personale 

direttivo, docente, educativo ed A.T.A. del comparto scuola è pari a 5800 

unità, secondo la seguente suddivisione: 

 

PERSONALE DIRETTIVO 45 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA INFANZIA 630 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 1507 

PERSONALE DOCENTE I^ GRADO 1032 

PERSONALE DOCENTE II^ GRADO 1356 

PERSONALE A.T.A. 1226 

PERSONALE EDUCATIVO 4 

TOTALE UNITA’ 5800 

 

D E C R E T A 

Il numero dei permessi concedibili per l’anno solare 2016 è così determinato: 

complessivamente  n. 174 pari al 3% della dotazione organica provinciale del 

personale individuato in premessa. 

I permessi vengono così ripartiti: 

PERSONALE DIRETTIVO 1 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA INFANZIA 19 

PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 45 

PERSONALE DOCENTE I^ GRADO 31 

PERSONALE DOCENTE II^ GRADO 41 

MIUR.AOOUSPNO.REGISTRO UFFICIALE(U).0010498.22-12-2015



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Responsabile stefania sacca’ 

tel. 0321 – 396811 

RIF. PAMELA GOLLO 

EMAIL: PAMELA.GOLLO.NO@ISTRUZIONE.IT 

PERSONALE A.T.A. 37 

PERSONALE EDUCATIVO 0 

TOTALE PERMESSI CONCEDIBILI 174 

 

 IL DIRIGENTE 

 Giuseppe Bordonaro 

 

 

La presente sarà pubblicata su internet al seguente indirizzo: 

http//novara.istruzionepiemonte.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA 

PROVINCIA 

 ALL’ALBO 

 ALL’URP – SEDE 

 ALLE OO.SS. 


